Протокол №15 приобретения товаров, связанных с обеспечением питания детей

	г. Павлодар, ул. Ак. Сатпаева, 13
	19 мая 2021 г.

1. Организатор закупок: Коммунальное государственное казенное предприятие «Ясли-сад №51 города Павлодара, отдела образования города Павлодара, управления образования Павлодарской области, БИН 990340006330 ул. Ак. Сатпаева, 13 провел запрос потенциальных поставщиков по приобретению товаров, связанных с обеспечением питания детей, на основании приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 октября 2018 года №598, регламентирующих выбор поставщика и заключения с ним договора о закупках. Сумма, выделенная для закупок:
	№
	Наименование товара
	Техническая характеристика
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена за ед.
	Сумма б/НДС

	1
	Батон нарезной 0,350 гр

	шт
	714
	92
	65 688

	2
	Хлеб белый пшеничный 0,550 гр

	кг
	612
	172,73
	105 710,76

	3
	Хлеб ржаной (0,35 гр)

	кг
	986
	271,43
	267 629,98

	ИТОГО:

	439 028,74

2. Ценовые предложения были запрошены у следующих поставщиков:
	№
	Наименование поставщика
	Местонахождение Поставщика
	Цена поставщика

	1
	ИП « Мир Хлеба»
	г. Павлодар, ул. Транспортная, 6
	Батон нарезной 0,350 гр – 92

	Хлеб белый пшеничный 0,550 гр – 172,73

	Хлеб ржаной (0,35 гр) – 271,43

	2
	ТОО «Группа Интер»
	г. Павлодар, ул. Пахомова, 102
	Батон нарезной 0,350 гр – 98

	Хлеб белый пшеничный 0,550 гр – 178,19

	Хлеб ржаной (0,35 гр) – 280

3. Обоснования применения данного способа: на основании пункта 177 приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 октября 2018 года №598.
Приказ №1-03/113 от 18.05.2021 года
4. Конкурсные ценовые предложения отклонены:
	№
	Поставщик
	Причины отклонения

	1
	ТОО «Группа Интер»
	Превышение цены над суммой победителя

5. Наименование и местонахождение поставщика, с которым будет заключен договор и, цена такого договора ИП «Мир Хлеба», г. Павлодар, ул. Транспортная, 6 общая сумма договора – 439 028,74 тенге без учета НДС.
6. Соответствует квалифицированным требованиям, не состоит в реестре недобросовестных участников государственных закупок, формируемый в соответствии с Законом Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года «О государственных закупках».
7. Информация о привлечении экспертов: Эксперты не привлекались.
8. Организатор закупок по результатам оценки и сопоставления, РЕШИЛ:
1) закупать товары (работы, услуги) у поставщика ИП «Мир Хлеба»:
	№
	Наименование товара
	Ед. изм
	К-во
	Цена
	Сумма б/НДС

	1
	батон нарезной 0,350 гр из фортифицированной муки
	шт
	714
	92
	65 688

	2
	хлеб белый пшеничный 0,550 гр из фортифицированной муки
	кг
	612
	172,73
	105 710,76

	3
	хлеб ржаной 0,350 гр из фортифицированной муки
	кг
	986
	271,43
	267 629,98

	ИТОГО:

	439 028,74

2) Заказчику: КГКП «Ясли сад №51, БИН 990340006330, г. Павлодар ул. Ак. Сатпаева 13, разместить текст данного протокола на интернет-ресурсе ГУ «Отдел образования города Павлодара» и заключить договор на поставку товаров с поставщиком товаров в соответствии с гражданским законодательством Республики Казахстан с ИП «Мир Хлеба» г. Павлодар, ул. Транспортная, 6.

Руководитель _________________ Махметова Ж.К.